

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, ADELI JOSÉ RIFFEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 25/2017
b) Licitação Nr.: 16/2017-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 17/04/2017
e) Data da Adjudicação: 17/04/2017 Sequência: 1
f) Objeto da Licitação O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, ELETRODOMÉSTICOS, PROCESSAMENTO DE DADOS, MATERIAIS PARA UTILIZAR NAS OFICINAS DO CRAS, ALIMENTOS PARA LANCHE AOS BENEFICIÁRIOS DO CRAS, ROUPAS PARA BEBÊS, FECHAMENTO DE ÁREAS COM VIDRO TEMPERADO INSTALADO NAS DEPENDÊNCIAS DO CRAS, CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS NAS ÁREAS DE ARTESANATO, ESTÉTICA, CAPOEIRA, FUTEBOL DE CAMPO E COSTURA INDUSTRIAL PARA AS OFICINAS DO CRAS.

g) Fornecedores e Itens Vencedores: (em Reais R\$)

	Unid.	Qtde	Descto (%)	Preço Unitário	Total do Item
--	-------	------	------------	----------------	---------------

ATUAL INFORMÁTICA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA ME (4256)

40 MICROCOMPUTADOR COM PROCESADOR INTEL CORE I5, COM HD DE 1 TB, 8 GB DE MEMÓRIA RAM, MOUSE, TECLADO E CAIXA DE SOM. - Marca: WISE	Und	3	-	2.294,00	6.882,00
Total do Fornecedor:					6.882,00

CLECI MARIA KRINDGES MUNDZLINGER - ME (1400)

29 BONECA COM CHEIRO DE FRUTAS APROXIMADAMENTE 21 CM EM BORACHA - Marca: milk	Und	2	-	31,80	63,60
30 BONECA GOSTOSO DE ABRAÇAR APROXIMADAMENTE 50 CM EM BORACHA. - Marca: milk	Und	1	-	77,35	77,35
31 BONECA CANTANDO COM VOCE APROXIMADAMENTE 50 CM EM BORACHA. - Marca: milk	Und	1	-	89,25	89,25
32 CARRO FRICÇÃO FLASH APROXIMADAMENTE 25CM X 16CM X 14 CM EM PLÁSTICO - Marca: pa brinquedos	Und	1	-	32,65	32,65
33 CAMINHÃO FORMULA TRUCK 30 X 17 X 15 CM EM PLÁSTICO - Marca: pa brinquedos	Und	1	-	68,30	68,30
87 CUEIRO DE FLANELA 100%ALGODÃO 100X80CM - Marca: bercinho	Und	15	-	12,45	186,75
88 CONJUNTO MIJAO EM RIBANA - Marca: sl malha	Und	50	-	14,80	740,00
90 MEIA PARA BEBE - Marca: caçulinha	Und	50	-	2,24	112,00
91 FRALDA 100% ALGODÃO. PACOTE COM 05 UNIDADES. MEDINDO 60 X 60 - Marca: carícia	Und	25	-	12,49	312,25
Total do Fornecedor:					1.682,15

ECTOR EVANDRO KRINDGES 0576894490 (4793)

86 MANTA PARA BEBE 100% POLIESTER MEDINDO 90 X 110 CM - Marca: nektar	Und	25	-	15,80	395,00
89 TIP TOP EM MALHA PARA BEBÊ (macacão em malha, 100% algodão longo) tamanhos P, M e G - Marca: helenice	Und	25	-	25,50	637,50
Total do Fornecedor:					1.032,50

São Bernardino, 17 de Abril de 2017.

ADELI JOSÉ RIFFEL
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO**

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID,1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 16/2017 - PR

Processo Administrativo: 25/2017
Processo de Licitação: 25/2017
Data do Processo: 24/02/2017

Folha: 2/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ELETRO MÓVEIS BOM PREÇO LTDA. (2796)

35	PASTA SUSPensa MARMORIZADA PLASTIFICADA COM HASTE DE METAL - Marca: TIMPEL	Und	250	-	2,40	600,00
41	MONITOR LCD TAMANHO DO PAINEL: 21,5, WIDESCREEN(PAINEL LED, TAMANHO DA IMAGEM VISIVE: 54,7 MM. PIXEL PITCH: 0,248 MM. BRILHO: 200 CD/M². RELAÇÃO DE CONTRASTE DINÂMICO (DCR): 20.000.000:1. TEMPO DE RESPOSTA : 5MS. ANGULO DE VISÃO HORIZONTAL:90°. ANGULO DE VISÃO VERTICAL: 50°. - Marca: AOC	Und	3	-	524,00	1.572,00
42	ROTEADOR WI-FI COM 1 PORTA WAN AZUL E 4 PORTAS LAN AMARELAS - Marca: TP - LINK	Und	1	-	110,00	110,00
60	CAFE EMB. 200 GR - Marca: PELÉ	Und	20	-	10,00	200,00
61	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 NÃO PODERÁ ESTAR UMIDA, FERMENTADA, NEM RANÇOSA. ESPECIFICIDADE DE USO: PREPARO DE PÃES CASEIROS DIVERSOS, BOLOS E BISCOITOS. NÃO DEVERÁ APRESENTAR COR ESCURA OU MISTURA COM OUTRAS FARINHAS, FORMAÇÃO DE GRUMOS (UMIDADE), RESÍDUOS OU IMPUREZAS, NEM RENDIMENTO INSATISFATÓRIO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 5KG. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTEs INFORMAÇÕES: NOME E/OU MARCA, INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. - Marca: AURIVERDE	PCT	10	-	7,64	76,40
62	ÓLEO DE SOJA REFINADO. EMBALAGEM PET DE 900 ML, OBTIDO DE MATÉRIA-PRIMA VEGETAL EM BOM ESTADO SANITÁRIO, EMBALAGEM COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DENTRO DO LIMITE. - Marca: SUAVIT	Und	25	-	3,70	92,50
64	COCO RALADO 100GR. - Marca: GOSTOSO	Und	40	-	2,40	96,00
70	LEITE CAIXA 1LT - Marca: PIRACANJUBA	Lt	80	-	2,65	212,00
71	SUCO EM PÓ 35G - Marca: GOSTOSO	Und	500	-	0,59	295,00
78	MILHO PIPOCA 400 GRAMAS - Marca: PREMIUM	Und	20	-	2,14	42,80
Total do Fornecedor:						3.296,70

JANAINA BASI (4627)

99	SERVIÇO DE PROFISSIONAL DE ARTESANATO, PARA MINISTRAR AULAS DE PINTURA EM TECIDO, TELA E MDF, BORDADO EM FITA, PONTO CRUZ, VAGONITE, PATCHWOK E BORDADO EM CHINELO, TRICÔ E CROCHE. COM DIPLOMA DE GRADUAÇÃO EM ARTES E OU COMPROVAÇÃO DE QUE TEM CONHECIMENTO PARA AS ATIVIDADES A SEREM DESENVOLVIDAS ATRAVÉS DE CERTIFICADOS DE CURSOS. 16 HORAS SEMANAIS. - Marca: JANAINA BASI	MES	8	-	1.750,00	14.000,00
Total do Fornecedor:						14.000,00

JERUSA STRADA (4630)

97	SERVIÇO DE PROFISSIONAL DE ESTETICA. COM FORMAÇÃO NAS ÁREAS DE MANICURE, PEDICURE E PENTEADOS, COM COMPROVAÇÃO ATRAVÉS DE CERTIFICADOS DE CURSOS NA ÁREA. 08 HORAS SEMANAIS. - Marca: JERUSA STRADA	MES	8	-	925,00	7.400,00
Total do Fornecedor:						7.400,00

JP EQUIPAMENTOS LTDA ME (3906)

16	ALFABETARIO 300 PEÇAS COLORIDAS EM EVA. LETRAS MEDINDO 4 X 7 SENDO 10 JOGOS DE VOGAIS, 10 JOGOS DE CONSOANTES, 10 ACENTOS AGUDOS, 5 ACENTOS CIRCUNFLEXOS, 5 ACENTOS TIL, 5 PONTOS DE INTERROGAÇÃO, 5 PONTOS EXCLAMAÇÃO, 5 VIRGULAS E 5 PONTOS FINAL. - Marca: Carlu	Und	1	-	200,00	200,00
----	---	-----	---	---	--------	--------

São Bernardino, 17 de Abril de 2017.

ADELI JOSÉ RIFFEL
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID,1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 16/2017 - PR

Processo Administrativo: 25/2017

Processo de Licitação: 25/2017

Data do Processo: 24/02/2017

Folha: 3/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

JP EQUIPAMENTOS LTDA ME (3906)

17	ARMARIO CANTINHO DOIS EM UM EM MDF, MEDINDO 55 X 110 X 12 CM. COM 17 SEPARAÇÕES PARA NOMES, 6 PRATELEIRAS INTERNAS NA PORTA E 4 PRATELEIRAS NO FUNDO. - Marca: Carlu	Und	1	-	305,00	305,00
18	CASINHA EM MDF. MEDINDO 84 X 84 X 42. 3 ANDARES - 06 COMODOS ACOMPANHA MOBILIARIO C/ 31 PEÇAS. - Marca: Carlu	Und	1	-	460,00	460,00
24	PRANCHA SELEÇÃO GIGANTE EM MDF, MEDINDO 55 X 17CM COM 16 PEÇAS GEOMETRICAS MAIS 1 BASE. - Marca: Carlu	Und	1	-	65,00	65,00
25	TRENZINHO EM MDF E EVA, MEDINDO 100 X 17 X 14 CM, LOCOMOTIVA COM 3 VAGÕES E 18 FORMAS GEOMETRICAS EM EVA. - Marca: Carlu	Und	1	-	149,00	149,00
26	JOGO CONECTANDO FORMAS BALDE COM 80PÇS, EM PLASTICO, PARA MONTAR. - Marca: Carlu	Und	1	-	15,85	15,85
36	AR CONDICIONADO SPLIT 9000 BTUS QUENTE E FRIO INSTALADO - Marca: Electrolux	Und	1	-	1.527,00	1.527,00
37	BEBEDOURO DE GARRAFÃO REFRIGERADO POTENCIA MÍNIMA DE 97 W TIPO DE ÁGUA NATURAL E GELADA, CAPACIDADE MÍNIMA DE ÁGUA 3 L - Marca: Libell	Und	1	-	420,00	420,00
38	ARMARIO BALCAO EM MDF MARROM MEDINDO 81 X 91 X 42 - Marca: JP Móveis	Und	1	-	395,00	395,00
43	CAIXA EM MDF CRU 3 MM 20 X 20 X 9,5 TAMPAS DE SAPATO - Marca: Sumai	Und	40	-	8,45	338,00
44	CAIXA EM MDF CRU 3 MM 12 X 12 X 5 TAMPAS DE SAPATO. - Marca: Sumai	Und	60	-	3,25	195,00
45	GUIRLANDA EM MDF CRU 6 MM 40 CM DE DIAMETRO C/ BORDA DE 5 CM - Marca: Sumai	Und	60	-	9,80	588,00
47	CAIXA EM MDF CRU 3 MM 23 X 34 X 7 TAMPAS DE SAPATO - Marca: Sumai	Und	40	-	12,85	514,00
54	PORTA CHAVES SIMPLES TRABALHADA EM MDF CRU 22,5 X 13 - Marca: Sumai	Und	60	-	4,82	289,20
55	PLACA P/QUADRINHO EM MDF CRU 3 MM 26 X 4 - Marca: JP Móveis	Und	40	-	1,71	68,40
56	PLACA P/ QUADRINHO EM MDF CRU 3 MM 28 X 6 - Marca: JP Móveis	Und	40	-	2,60	104,00
57	PLACA P/ QUADRINHO EM MDF CRU 3 MM 29 X 8 - Marca: JP Móveis	Und	40	-	2,30	92,00
58	PLACA P/ QUADRINHO EM MDF CRU 3 MM 40 X 9 - Marca: JP Móveis	Und	40	-	3,20	128,00

Total do Fornecedor: 5.853,45

SCS COMÉRCIO LTDA ME (4016)

65	FERMENTO EM PÓ PARA BOLO EMB. 250 GR. COMPOSTO POR AMIDO DE MILHO OU FECULA DE MANDIOCA FOSFATO MONOCÁLCICO, BICARBONATO DE SÓDIO E CARBONATO DE CÁLCIO. SEM GLUTEN. - Marca: FLEISCHMANN	Und	20	-	5,00	100,00
67	FARINHA DE MILHO EMB. 5 KG - Marca: DAJU	PCT	5	-	9,20	46,00
68	LEITE CONDENSADO 395G - Marca: FAZENDEIRA	Und	40	-	2,89	115,60
69	AÇUCAR 5 KL - Marca: ESTRELA	Und	15	-	12,20	183,00

São Bernardino, 17 de Abril de 2017.

ADELI JOSÉ RIFFEL
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID, 1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 16/2017 - PR

Processo Administrativo: 25/2017
Processo de Licitação: 25/2017
Data do Processo: 24/02/2017

Folha: 4/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

SCS COMÉRCIO LTDA ME (4016)

72	DOCE DE FRUTAS, LACRADO, SABORES: ABÓBORA, ABÓBORA COM COCO, AMEIXA, GOIABA, MAMÃO, MAÇÃ, MORANGO E UVA. COM ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM DE 1KG. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. - Marca: DA SERRA	KG	15	-	5,99	89,85
73	CREME DE LEITE - Marca: PIRACANJUBA	Und	80	-	1,80	144,00
77	SALSICHA PACOTE C/ 3 KG - Marca: SATIARI	Und	20	-	19,90	398,00
79	QUEIJO FATIADO PEÇA 4 KILOS - Marca: MONDAI	Und	5	-	75,00	375,00
85	GELATINA EM PÓ DIVERSOS SABORES - Marca: MAXUL	Und	50	-	0,75	37,50
92	TOALHA DE BANHO INFANTIL COM CAPUS DIVERSAS CORES 100% algodão, medindo no mínimo 1,30 x 70 cm - Marca: MACRO	Und	25	-	24,00	600,00
93	FRALDA DESCARTÁVEL TAM M C/ 24 UND - Marca: FERINHA	PCT	25	-	11,50	287,50
Total do Fornecedor:						2.376,45

SILVA & GOBI LTDA - ME (1310)

6	KIT ENCAIXE E CORES C/3 CARTELAS C/3 PEÇAS, SENDO: Material composto por 3 cartelas com figuras de animais, onde cada figura seja dividida em 3 peças, para ser encaixado, confeccionado em material resistente para crianças a partir dos 18 meses. - Marca: TOYSTER	Und	1	-	15,45	15,45
7	DESCOBRINDO EXPRESSOES C/1 CARTELA E 6 FICHAS. EM PAPELÃO MEDINDO APROXIMADAMENTE 12 X 20. - Marca: TOYSTER	Und	1	-	13,50	13,50
8	JOGO DA MEMÓRIA C/40 CARTELAS DE 4,8 X 4,8 CM. EM PAPELÃO. - Marca: JAK	Und	1	-	19,90	19,90
9	JOGO PUZZLE C/4 QUEBRA CABEÇAS 2,3,4 E 5. UM JOGO DE CADA. COM ILUSTRAÇÕES INFANTIS EM PAPELÃO. - Marca: GROW	Und	1	-	27,80	27,80
10	JOGO PUZZLE PROGRESSIVO C/3 QUEBRA-CABEÇAS 16,25,49 PEÇAS. EM PAPELÃO. - Marca: GROW	Und	1	-	21,80	21,80
11	JOGO ENCAIXE CERTO C/8 CARTELAS EM PAPELÃO. MEDINDO APROXIMADAMENTE. 12 X 20. - Marca: GROW	Und	1	-	26,80	26,80
12	JOGO PUZZLE BABY C/8 QUEBRA-CABEÇAS 4,6,9 E 12 PEÇAS. DOIS QUEBRA-CABEÇAS DE CADA, EM PAPELÃO, COM ILUSTRAÇÕES INFANTIS. - Marca: GROW	Und	1	-	26,80	26,80
13	JOGO PUZZLE 150 PEÇAS COM A IMAGEM BRITTO MIAS GARDEN. EM PAPELÃO MEDINDO APROXIMADAMENTE 30 X 45 MONTADO. - Marca: GROW	Und	1	-	26,80	26,80
14	JOGO RIMMIKUB EM PLASTICO. COM 104 PEÇAS NUMERADAS. 2 CORINGAS E 4 SUPORTES. - Marca: GROW	Und	1	-	107,00	107,00
15	JOGO PUZZLE SUPER COMBO C/5 QUEBRA CABEÇAS 3250 PEÇAS - 250, 500, 500,1000 E 1000. EM PAPEL RESISTENTE. - Marca: GAME OFFICE	Und	1	-	60,00	60,00
19	QUEBRA-CABEÇA ESQUEMA CORPORAL EM MDF, MEDINDO 36,5 X 49 CM, COMPOSTO POR 20 PEÇAS. MEDIDAS DA BASE 36,5 X 49 CM. - Marca: CARLU	Und	1	-	37,50	37,50
20	FAMILIA TERAPEUTICA INCLUSAO SOCIAL, EM MDF, MADEIRA E TECID, 10 PERSONAGEM COM MEMBROS ARTICULADOS. - Marca: CARLU	Und	1	-	187,00	187,00
21	FAMILIA TERAPEUTICA NEGRA EM MDF, MADEIRA E TECIDO QUE CONTENHA 07 PERSONAGENS COM MEMBROS ARTICULADOS. - Marca: CARLU	Und	1	-	143,00	143,00

São Bernardino, 17 de Abril de 2017.

ADELI JOSÉ RIFFEL
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID,1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 16/2017 - PR

Processo Administrativo: 25/2017
Processo de Licitação: 25/2017
Data do Processo: 24/02/2017

Folha: 5/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

SILVA & GOBI LTDA - ME (1310)

22	PEGA VARETAS GIGANTE EM MADEIRA, MEDINDO 55 CM, COM 31 VARETAS. - Marca: CARLU	Und	2	-	103,00	206,00
23	PAINEIS PSICOMOTORES KIT COM 4 EM MDF, MEDIDA 30 X 30 X 2,6 - Marca: CARLU	Und	1	-	159,00	159,00
27	SUPERJOGOS CLASSICOS EM PAPEL DURO CLUBE C/10 JOGOS (GAMAO, LUDO, RESTA 1, DAMAS, CAN-CAN, MICO, DAMAS CHINESAS, SOBE-DESCE, TRILHA E MEGA TRUNFO). - Marca: GROW	Und	1	-	48,80	48,80
28	BINGO C/24 CARTELAS QUE CONTENHA GLOBO COM SUPORTE, 90 PEDRAS NUMEROS E 24 CARTELAS EM PAPELÃO. - Marca: XAINGO	Und	1	-	34,90	34,90
34	JOGO EQUILIBRISTA MALUCO 1 BASE E 17 BONECOS EM PLASTICO - Marca: PLASBRINK	Und	1	-	12,90	12,90
50	PAPEL DE DECOUPAGE 49 X 34 - Marca: LITOCART	Und	60	-	3,40	204,00
53	GUARDANAPO P/ DECOUPAGE - Marca: LITOCART	Und	120	-	1,30	156,00
Total do Fornecedor:						1.534,95

TANISE MACHADO 68049820025 (4802)

98	SERVIÇO DE PROFISSIONAL DE BALLET COM COMPROVAÇÃO DE CERTIFICADOS DE CURSOS NA ÁREA. 08 HORAS SEMANAIS.	MES	8	-	1.450,00	11.600,00
Total do Fornecedor:						11.600,00

TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA EPP (3620)

1	MULTIFUNCIONAL COPIADORA, IMPRESSOURA, SCANNER E FAX COM NO MÍNIMO AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: VELOCIDADE DE COPIAS E IMPRESSÕES DE 40 PPM; RESOLUÇÃO DE 1200 X 1200 DPI; COPIAS E IMPRESSÕES FRENTE VERSO AUTOMÁTICO; ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE 50 FOLHAS; CONECTIVIDADE USB E PARALELO E PLACA DE REDE COM PCL6; MEMÓRIA DE 96MB; VOLUME MENSAL DE 50.000 IMPRESSÕES OU COPIAS; FAX A LASER 33.4KBPS; SCANNER COLORIDO ATÉ 4.800 DPI; DIGITALIZAÇÃO EM REDE 40 PPM - Marca: BROTHER	Und	1	-	3.375,00	3.375,00
Total do Fornecedor:						3.375,00
Total Geral:						59.033,20

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.059.3.3.90.00.00.00.00.00 (94), 2.059.3.3.90.00.00.00.00.00 (95), 2.059.3.3.90.00.00.00.00.00 (98), 2.033.3.3.90.00.00.00.00.00 (104), 2.059.4.4.90.00.00.00.00.00 (161), 2.059.3.3.90.00.00.00.00.00 (162), 2.059.3.3.90.00.00.00.00.00 (163), 2.059.3.3.90.00.00.00.00.00 (170), 2.059.4.4.90.00.00.00.00.00 (171), 2.059.4.4.90.00.00.00.00.00 (172), 2.003.4.4.90.00.00.00.00.00 (173)

São Bernardino, 17 de Abril de 2017.

ADELI JOSÉ RIFFEL
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, ADELI JOSÉ RIFFEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 25/2017
b) Licitação Nr.: 16/2017-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 17/04/2017
e) Data da Adjudicação: 17/04/2017 Sequência: 1
f) Objeto da Licitação O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, ELETRODOMÉSTICOS, PROCESSAMENTO DE DADOS, MATERIAIS PARA UTILIZAR NAS OFICINAS DO CRAS, ALIMENTOS PARA LANCHE AOS BENEFICIÁRIOS DO CRAS, ROUPAS PARA BEBÊS, FECHAMENTO DE ÁREAS COM VIDRO TEMPERADO INSTALADO NAS DEPENDÊNCIAS DO CRAS, CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS NAS ÁREAS DE ARTESANATO, ESTÉTICA, CAPOEIRA, FUTEBOL DE CAMPO E COSTURA INDUSTRIAL PARA AS OFICINAS DO CRAS.

g) Fornecedores e Itens Vencedores: (em Reais R\$)

	Unid.	Qtde	Descto (%)	Preço Unitário	Total do Item
--	-------	------	------------	----------------	---------------

ATUAL INFORMÁTICA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA ME (4256)

40 MICROCOMPUTADOR COM PROCESADOR INTEL CORE I5, COM HD DE 1 TB, 8 GB DE MEMÓRIA RAM, MOUSE, TECLADO E CAIXA DE SOM. - Marca: WISE	Und	3	-	2.294,00	6.882,00
Total do Fornecedor:					6.882,00

CLECI MARIA KRINDGES MUNDZLINGER - ME (1400)

29 BONECA COM CHEIRO DE FRUTAS APROXIMADAMENTE 21 CM EM BORACHA - Marca: milk	Und	2	-	31,80	63,60
30 BONECA GOSTOSO DE ABRAÇAR APROXIMADAMENTE 50 CM EM BORACHA. - Marca: milk	Und	1	-	77,35	77,35
31 BONECA CANTANDO COM VOCE APROXIMADAMENTE 50 CM EM BORACHA. - Marca: milk	Und	1	-	89,25	89,25
32 CARRO FRICÇÃO FLASH APROXIMADAMENTE 25CM X 16CM X 14 CM EM PLÁSTICO - Marca: pa brinquedos	Und	1	-	32,65	32,65
33 CAMINHÃO FORMULA TRUCK 30 X 17 X 15 CM EM PLÁSTICO - Marca: pa brinquedos	Und	1	-	68,30	68,30
87 CUEIRO DE FLANELA 100%ALGODÃO 100X80CM - Marca: bercinho	Und	15	-	12,45	186,75
88 CONJUNTO MIJAO EM RIBANA - Marca: sl malha	Und	50	-	14,80	740,00
90 MEIA PARA BEBE - Marca: caçulinha	Und	50	-	2,24	112,00
91 FRALDA 100% ALGODÃO. PACOTE COM 05 UNIDADES. MEDINDO 60 X 60 - Marca: caricia	Und	25	-	12,49	312,25
Total do Fornecedor:					1.682,15

ECTOR EVANDRO KRINDGES 0576894490 (4793)

86 MANTA PARA BEBE 100% POLIESTER MEDINDO 90 X 110 CM - Marca: nektar	Und	25	-	15,80	395,00
89 TIP TOP EM MALHA PARA BEBÊ (macacão em malha, 100% algodão longo) tamanhos P, M e G - Marca: helenice	Und	25	-	25,50	637,50
Total do Fornecedor:					1.032,50

São Bernardino, 17 de Abril de 2017.

ADELI JOSÉ RIFFEL
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID,1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 16/2017 - PR

Processo Administrativo: 25/2017
Processo de Licitação: 25/2017
Data do Processo: 24/02/2017

Folha: 2/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ELETRO MÓVEIS BOM PREÇO LTDA. (2796)

35	PASTA SUSPensa MARMORIZADA PLASTIFICADA COM HASTE DE METAL - Marca: TIMPEL	Und	250	-	2,40	600,00
41	MONITOR LCD TAMANHO DO PAINEL: 21,5, WIDESCREEN(PAINEL LED, TAMANHO DA IMAGEM VISIVE: 54,7 MM. PIXEL PITCH: 0,248 MM. BRILHO: 200 CD/M². RELAÇÃO DE CONTRASTE DINÂMICO (DCR): 20.000.000:1. TEMPO DE RESPOSTA : 5MS. ANGULO DE VISÃO HORIZONTAL:90°. ANGULO DE VISÃO VERTICAL: 50°. - Marca: AOC	Und	3	-	524,00	1.572,00
42	ROTEADOR WI-FI COM 1 PORTA WAN AZUL E 4 PORTAS LAN AMARELAS - Marca: TP - LINK	Und	1	-	110,00	110,00
60	CAFE EMB. 200 GR - Marca: PELÉ	Und	20	-	10,00	200,00
61	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 NÃO PODERÁ ESTAR UMIDA, FERMENTADA, NEM RANÇOSA. ESPECIFICIDADE DE USO: PREPARO DE PÃES CASEIROS DIVERSOS, BOLOS E BISCOITOS. NÃO DEVERÁ APRESENTAR COR ESCURA OU MISTURA COM OUTRAS FARINHAS, FORMAÇÃO DE GRUMOS (UMIDADE), RESÍDUOS OU IMPUREZAS, NEM RENDIMENTO INSATISFATÓRIO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 5KG. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTEs INFORMAÇÕES: NOME E/OU MARCA, INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. - Marca: AURIVERDE	PCT	10	-	7,64	76,40
62	ÓLEO DE SOJA REFINADO. EMBALAGEM PET DE 900 ML, OBTIDO DE MATÉRIA-PRIMA VEGETAL EM BOM ESTADO SANITÁRIO, EMBALAGEM COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DENTRO DO LIMITE. - Marca: SUAVIT	Und	25	-	3,70	92,50
64	COCO RALADO 100GR. - Marca: GOSTOSO	Und	40	-	2,40	96,00
70	LEITE CAIXA 1LT - Marca: PIRACANJUBA	Lt	80	-	2,65	212,00
71	SUCO EM PÓ 35G - Marca: GOSTOSO	Und	500	-	0,59	295,00
78	MILHO PIPOCA 400 GRAMAS - Marca: PREMIUM	Und	20	-	2,14	42,80
Total do Fornecedor:						3.296,70

JANAINA BASI (4627)

99	SERVIÇO DE PROFISSIONAL DE ARTESANATO, PARA MINISTRAR AULAS DE PINTURA EM TECIDO, TELA E MDF, BORDADO EM FITA, PONTO CRUZ, VAGONITE, PATCHWOK E BORDADO EM CHINELO, TRICÔ E CROCHE. COM DIPLOMA DE GRADUAÇÃO EM ARTES E OU COMPROVAÇÃO DE QUE TEM CONHECIMENTO PARA AS ATIVIDADES A SEREM DESENVOLVIDAS ATRAVÉS DE CERTIFICADOS DE CURSOS. 16 HORAS SEMANAIS. - Marca: JANAINA BASI	MES	8	-	1.750,00	14.000,00
Total do Fornecedor:						14.000,00

JERUSA STRADA (4630)

97	SERVIÇO DE PROFISSIONAL DE ESTETICA. COM FORMAÇÃO NAS ÁREAS DE MANICURE, PEDICURE E PENTEADOS, COM COMPROVAÇÃO ATRAVÉS DE CERTIFICADOS DE CURSOS NA ÁREA. 08 HORAS SEMANAIS. - Marca: JERUSA STRADA	MES	8	-	925,00	7.400,00
Total do Fornecedor:						7.400,00

JP EQUIPAMENTOS LTDA ME (3906)

16	ALFABETARIO 300 PEÇAS COLORIDAS EM EVA. LETRAS MEDINDO 4 X 7 SENDO 10 JOGOS DE VOGAIS, 10 JOGOS DE CONSOANTES, 10 ACENTOS AGUDOS, 5 ACENTOS CIRCUNFLEXOS, 5 ACENTOS TIL, 5 PONTOS DE INTERROGAÇÃO, 5 PONTOS EXCLAMAÇÃO, 5 VIRGULAS E 5 PONTOS FINAL. - Marca: Carlu	Und	1	-	200,00	200,00
----	---	-----	---	---	--------	--------

São Bernardino, 17 de Abril de 2017.

ADELI JOSÉ RIFFEL
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO**

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID,1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 16/2017 - PR

Processo Administrativo: 25/2017
Processo de Licitação: 25/2017
Data do Processo: 24/02/2017

Folha: 3/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

JP EQUIPAMENTOS LTDA ME (3906)

17	ARMARIO CANTINHO DOIS EM UM EM MDF, MEDINDO 55 X 110 X 12 CM. COM 17 SEPARAÇÕES PARA NOMES, 6 PRATELEIRAS INTERNAS NA PORTA E 4 PRATELEIRAS NO FUNDO. - Marca: Carlu	Und	1	-	305,00	305,00
18	CASINHA EM MDF. MEDINDO 84 X 84 X 42. 3 ANDARES - 06 COMODOS ACOMPANHA MOBILIARIO C/ 31 PEÇAS. - Marca: Carlu	Und	1	-	460,00	460,00
24	PRANCHA SELEÇÃO GIGANTE EM MDF, MEDINDO 55 X 17CM COM 16 PEÇAS GEOMETRICAS MAIS 1 BASE. - Marca: Carlu	Und	1	-	65,00	65,00
25	TRENZINHO EM MDF E EVA, MEDINDO 100 X 17 X 14 CM, LOCOMOTIVA COM 3 VAGÕES E 18 FORMAS GEOMETRICAS EM EVA. - Marca: Carlu	Und	1	-	149,00	149,00
26	JOGO CONECTANDO FORMAS BALDE COM 80PÇS, EM PLASTICO, PARA MONTAR. - Marca: Carlu	Und	1	-	15,85	15,85
36	AR CONDICIONADO SPLIT 9000 BTUS QUENTE E FRIO INSTALADO - Marca: Electrolux	Und	1	-	1.527,00	1.527,00
37	BEBEDOURO DE GARRAFÃO REFRIGERADO POTENCIA MÍNIMA DE 97 W TIPO DE ÁGUA NATURAL E GELADA, CAPACIDADE MÍNIMA DE ÁGUA 3 L - Marca: Libell	Und	1	-	420,00	420,00
38	ARMARIO BALCAO EM MDF MARROM MEDINDO 81 X 91 X 42 - Marca: JP Móveis	Und	1	-	395,00	395,00
43	CAIXA EM MDF CRU 3 MM 20 X 20 X 9,5 TAMPAS DE SAPATO - Marca: Sumai	Und	40	-	8,45	338,00
44	CAIXA EM MDF CRU 3 MM 12 X 12 X 5 TAMPAS DE SAPATO. - Marca: Sumai	Und	60	-	3,25	195,00
45	GUIRLANDA EM MDF CRU 6 MM 40 CM DE DIAMETRO C/ BORDA DE 5 CM - Marca: Sumai	Und	60	-	9,80	588,00
47	CAIXA EM MDF CRU 3 MM 23 X 34 X 7 TAMPAS DE SAPATO - Marca: Sumai	Und	40	-	12,85	514,00
54	PORTA CHAVES SIMPLES TRABALHADA EM MDF CRU 22,5 X 13 - Marca: Sumai	Und	60	-	4,82	289,20
55	PLACA P/QUADRINHO EM MDF CRU 3 MM 26 X 4 - Marca: JP Móveis	Und	40	-	1,71	68,40
56	PLACA P/ QUADRINHO EM MDF CRU 3 MM 28 X 6 - Marca: JP Móveis	Und	40	-	2,60	104,00
57	PLACA P/ QUADRINHO EM MDF CRU 3 MM 29 X 8 - Marca: JP Móveis	Und	40	-	2,30	92,00
58	PLACA P/ QUADRINHO EM MDF CRU 3 MM 40 X 9 - Marca: JP Móveis	Und	40	-	3,20	128,00
Total do Fornecedor:						5.853,45

SCS COMÉRCIO LTDA ME (4016)

65	FERMENTO EM PÓ PARA BOLO EMB. 250 GR. COMPOSTO POR AMIDO DE MILHO OU FECULA DE MANDIOCA FOSFATO MONOCÁLCICO, BICARBONATO DE SÓDIO E CARBONATO DE CÁLCIO. SEM GLUTEN. - Marca: FLEISCHMANN	Und	20	-	5,00	100,00
67	FARINHA DE MILHO EMB. 5 KG - Marca: DAJU	PCT	5	-	9,20	46,00
68	LEITE CONDENSADO 395G - Marca: FAZENDEIRA	Und	40	-	2,89	115,60
69	AÇUCAR 5 KL - Marca: ESTRELA	Und	15	-	12,20	183,00

São Bernardino, 17 de Abril de 2017.

ADELI JOSÉ RIFFEL
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID, 1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 16/2017 - PR

Processo Administrativo: 25/2017

Processo de Licitação: 25/2017

Data do Processo: 24/02/2017

Folha: 4/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

SCS COMÉRCIO LTDA ME (4016)

72	DOCE DE FRUTAS, LACRADO, SABORES: ABÓBORA, ABÓBORA COM COCO, AMEIXA, GOIABA, MAMÃO, MAÇÃ, MORANGO E UVA. COM ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM DE 1KG. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. - Marca: DA SERRA	KG	15	-	5,99	89,85
73	CREME DE LEITE - Marca: PIRACANJUBA	Und	80	-	1,80	144,00
77	SALSICHA PACOTE C/ 3 KG - Marca: SATIARI	Und	20	-	19,90	398,00
79	QUEIJO FATIADO PEÇA 4 KILOS - Marca: MONDAI	Und	5	-	75,00	375,00
85	GELATINA EM PÓ DIVERSOS SABORES - Marca: MAXUL	Und	50	-	0,75	37,50
92	TOALHA DE BANHO INFANTIL COM CAPUS DIVERSAS CORES 100% algodão, medindo no mínimo 1,30 x 70 cm - Marca: MACRO	Und	25	-	24,00	600,00
93	FRALDA DESCARTÁVEL TAM M C/ 24 UND - Marca: FERINHA	PCT	25	-	11,50	287,50
Total do Fornecedor:						2.376,45

SILVA & GOBI LTDA - ME (1310)

6	KIT ENCAIXE E CORES C/3 CARTELAS C/3 PEÇAS, SENDO: Material composto por 3 cartelas com figuras de animais, onde cada figura seja dividida em 3 peças, para ser encaixado, confeccionado em material resistente para crianças a partir dos 18 meses. - Marca: TOYSTER	Und	1	-	15,45	15,45
7	DESCOBRINDO EXPRESSOES C/1 CARTELA E 6 FICHAS. EM PAPELÃO MEDINDO APROXIMADAMENTE 12 X 20. - Marca: TOYSTER	Und	1	-	13,50	13,50
8	JOGO DA MEMÓRIA C/40 CARTELAS DE 4,8 X 4,8 CM. EM PAPELÃO. - Marca: JAK	Und	1	-	19,90	19,90
9	JOGO PUZZLE C/4 QUEBRA CABEÇAS 2,3,4 E 5. UM JOGO DE CADA. COM ILUSTRAÇÕES INFANTIS EM PAPELÃO. - Marca: GROW	Und	1	-	27,80	27,80
10	JOGO PUZZLE PROGRESSIVO C/3 QUEBRA-CABEÇAS 16,25,49 PEÇAS. EM PAPELÃO. - Marca: GROW	Und	1	-	21,80	21,80
11	JOGO ENCAIXE CERTO C/8 CARTELAS EM PAPELÃO. MEDINDO APROXIMADAMENTE. 12 X 20. - Marca: GROW	Und	1	-	26,80	26,80
12	JOGO PUZZLE BABY C/8 QUEBRA-CABEÇAS 4,6,9 E 12 PEÇAS. DOIS QUEBRA-CABEÇAS DE CADA, EM PAPELÃO, COM ILUSTRAÇÕES INFANTIS. - Marca: GROW	Und	1	-	26,80	26,80
13	JOGO PUZZLE 150 PEÇAS COM A IMAGEM BRITTO MIAS GARDEN. EM PAPELÃO MEDINDO APROXIMADAMENTE 30 X 45 MONTADO. - Marca: GROW	Und	1	-	26,80	26,80
14	JOGO RIMMIKUB EM PLASTICO. COM 104 PEÇAS NUMERADAS. 2 CORINGAS E 4 SUPORTES. - Marca: GROW	Und	1	-	107,00	107,00
15	JOGO PUZZLE SUPER COMBO C/5 QUEBRA CABEÇAS 3250 PEÇAS - 250, 500, 500,1000 E 1000. EM PAPEL RESISTENTE. - Marca: GAME OFFICE	Und	1	-	60,00	60,00
19	QUEBRA-CABEÇA ESQUEMA CORPORAL EM MDF, MEDINDO 36,5 X 49 CM, COMPOSTO POR 20 PEÇAS. MEDIDAS DA BASE 36,5 X 49 CM. - Marca: CARLU	Und	1	-	37,50	37,50
20	FAMÍLIA TERAPEUTICA INCLUSÃO SOCIAL, EM MDF, MADEIRA E TECID, 10 PERSONAGEM COM MEMBROS ARTICULADOS. - Marca: CARLU	Und	1	-	187,00	187,00
21	FAMÍLIA TERAPEUTICA NEGRA EM MDF, MADEIRA E TECIDO QUE CONTENHA 07 PERSONAGENS COM MEMBROS ARTICULADOS. - Marca: CARLU	Und	1	-	143,00	143,00

São Bernardino, 17 de Abril de 2017.

ADELI JOSÉ RIFFEL
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID,1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 16/2017 - PR

Processo Administrativo: 25/2017
Processo de Licitação: 25/2017
Data do Processo: 24/02/2017

Folha: 5/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

SILVA & GOBI LTDA - ME (1310)

22	PEGA VARETAS GIGANTE EM MADEIRA, MEDINDO 55 CM, COM 31 VARETAS. - Marca: CARLU	Und	2	-	103,00	206,00
23	PAINEIS PSICOMOTORES KIT COM 4 EM MDF, MEDIDA 30 X 30 X 2,6 - Marca: CARLU	Und	1	-	159,00	159,00
27	SUPERJOGOS CLASSICOS EM PAPEL DURO CLUBE C/10 JOGOS (GAMAO, LUDO, RESTA 1, DAMAS, CAN-CAN, MICO, DAMAS CHINESAS, SOBE-DESCE, TRILHA E MEGA TRUNFO). - Marca: GROW	Und	1	-	48,80	48,80
28	BINGO C/24 CARTELAS QUE CONTENHA GLOBO COM SUPORTE, 90 PEDRAS NUMEROS E 24 CARTELAS EM PAPELÃO. - Marca: XAINGO	Und	1	-	34,90	34,90
34	JOGO EQUILIBRISTA MALUCO 1 BASE E 17 BONECOS EM PLASTICO - Marca: PLASBRINK	Und	1	-	12,90	12,90
50	PAPEL DE DECOUPAGE 49 X 34 - Marca: LITOCART	Und	60	-	3,40	204,00
53	GUARDANAPO P/ DECOUPAGE - Marca: LITOCART	Und	120	-	1,30	156,00
Total do Fornecedor:						1.534,95

TANISE MACHADO 68049820025 (4802)

98	SERVIÇO DE PROFISSIONAL DE BALLET COM COMPROVAÇÃO DE CERTIFICADOS DE CURSOS NA ÁREA. 08 HORAS SEMANAIS.	MES	8	-	1.450,00	11.600,00
Total do Fornecedor:						11.600,00

TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA EPP (3620)

1	MULTIFUNCIONAL COPIADORA, IMPRESSOURA, SCANNER E FAX COM NO MÍNIMO AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: VELOCIDADE DE COPIAS E IMPRESSÕES DE 40 PPM; RESOLUÇÃO DE 1200 X 1200 DPI; COPIAS E IMPRESSÕES FRENTE VERSO AUTOMÁTICO; ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE 50 FOLHAS; CONECTIVIDADE USB E PARALELO E PLACA DE REDE COM PCL6; MEMÓRIA DE 96MB; VOLUME MENSAL DE 50.000 IMPRESSÕES OU COPIAS; FAX A LASER 33.4KBPS; SCANNER COLORIDO ATÉ 4.800 DPI; DIGITALIZAÇÃO EM REDE 40 PPM - Marca: BROTHER	Und	1	-	3.375,00	3.375,00
Total do Fornecedor:						3.375,00
Total Geral:						59.033,20

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.059.3.3.90.00.00.00.00.00 (94), 2.059.3.3.90.00.00.00.00.00 (95), 2.059.3.3.90.00.00.00.00.00 (98), 2.033.3.3.90.00.00.00.00.00 (104), 2.059.4.4.90.00.00.00.00.00 (161), 2.059.3.3.90.00.00.00.00.00 (162), 2.059.3.3.90.00.00.00.00.00 (163), 2.059.3.3.90.00.00.00.00.00 (170), 2.059.4.4.90.00.00.00.00.00 (171), 2.059.4.4.90.00.00.00.00.00 (172), 2.003.4.4.90.00.00.00.00.00 (173)

São Bernardino, 17 de Abril de 2017.

ADELI JOSÉ RIFFEL
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, ADELI JOSÉ RIFFEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 25/2017
b) Licitação Nr.: 16/2017-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 17/04/2017
e) Data da Adjudicação: 17/04/2017 Sequência: 1
f) Objeto da Licitação O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, ELETRODOMÉSTICOS, PROCESSAMENTO DE DADOS, MATERIAIS PARA UTILIZAR NAS OFICINAS DO CRAS, ALIMENTOS PARA LANCHE AOS BENEFICIÁRIOS DO CRAS, ROUPAS PARA BEBÊS, FECHAMENTO DE ÁREAS COM VIDRO TEMPERADO INSTALADO NAS DEPENDÊNCIAS DO CRAS, CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS NAS ÁREAS DE ARTESANATO, ESTÉTICA, CAPOEIRA, FUTEBOL DE CAMPO E COSTURA INDUSTRIAL PARA AS OFICINAS DO CRAS.

g) Fornecedores e Itens Vencedores: (em Reais R\$)

	Unid.	Qtde	Descto (%)	Preço Unitário	Total do Item
--	-------	------	------------	----------------	---------------

ATUAL INFORMÁTICA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA ME (4256)

40 MICROCOMPUTADOR COM PROCESADOR INTEL CORE I5, COM HD DE 1 TB, 8 GB DE MEMÓRIA RAM, MOUSE, TECLADO E CAIXA DE SOM. - Marca: WISE	Und	3	-	2.294,00	6.882,00
Total do Fornecedor:					6.882,00

CLECI MARIA KRINDGES MUNDZLINGER - ME (1400)

29 BONECA COM CHEIRO DE FRUTAS APROXIMADAMENTE 21 CM EM BORACHA - Marca: milk	Und	2	-	31,80	63,60
30 BONECA GOSTOSO DE ABRAÇAR APROXIMADAMENTE 50 CM EM BORACHA. - Marca: milk	Und	1	-	77,35	77,35
31 BONECA CANTANDO COM VOCE APROXIMADAMENTE 50 CM EM BORACHA. - Marca: milk	Und	1	-	89,25	89,25
32 CARRO FRICÇÃO FLASH APROXIMADAMENTE 25CM X 16CM X 14 CM EM PLÁSTICO - Marca: pa brinquedos	Und	1	-	32,65	32,65
33 CAMINHÃO FORMULA TRUCK 30 X 17 X 15 CM EM PLÁSTICO - Marca: pa brinquedos	Und	1	-	68,30	68,30
87 CUEIRO DE FLANELA 100%ALGODÃO 100X80CM - Marca: bercinho	Und	15	-	12,45	186,75
88 CONJUNTO MIJAO EM RIBANA - Marca: sl malha	Und	50	-	14,80	740,00
90 MEIA PARA BEBE - Marca: caçulinha	Und	50	-	2,24	112,00
91 FRALDA 100% ALGODÃO. PACOTE COM 05 UNIDADES. MEDINDO 60 X 60 - Marca: caricia	Und	25	-	12,49	312,25
Total do Fornecedor:					1.682,15

ECTOR EVANDRO KRINDGES 0576894490 (4793)

86 MANTA PARA BEBE 100% POLIESTER MEDINDO 90 X 110 CM - Marca: nektar	Und	25	-	15,80	395,00
89 TIP TOP EM MALHA PARA BEBÊ (macacão em malha, 100% algodão longo) tamanhos P, M e G - Marca: helenice	Und	25	-	25,50	637,50
Total do Fornecedor:					1.032,50

São Bernardino, 17 de Abril de 2017.

ADELI JOSÉ RIFFEL
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID,1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 16/2017 - PR

Processo Administrativo: 25/2017
Processo de Licitação: 25/2017
Data do Processo: 24/02/2017

Folha: 2/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ELETRO MÓVEIS BOM PREÇO LTDA. (2796)

35	PASTA SUSPensa MARMORIZADA PLASTIFICADA COM HASTE DE METAL - Marca: TIMPEL	Und	250	-	2,40	600,00
41	MONITOR LCD TAMANHO DO PAINEL: 21,5, WIDESCREEN(PAINEL LED, TAMANHO DA IMAGEM VISIVE: 54,7 MM. PIXEL PITCH: 0,248 MM. BRILHO: 200 CD/M². RELAÇÃO DE CONTRASTE DINÂMICO (DCR): 20.000.000:1. TEMPO DE RESPOSTA : 5MS. ANGULO DE VISÃO HORIZONTAL:90°. ANGULO DE VISÃO VERTICAL: 50°. - Marca: AOC	Und	3	-	524,00	1.572,00
42	ROTEADOR WI-FI COM 1 PORTA WAN AZUL E 4 PORTAS LAN AMARELAS - Marca: TP - LINK	Und	1	-	110,00	110,00
60	CAFE EMB. 200 GR - Marca: PELÉ	Und	20	-	10,00	200,00
61	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 NÃO PODERÁ ESTAR UMIDA, FERMENTADA, NEM RANÇOSA. ESPECIFICIDADE DE USO: PREPARO DE PÃES CASEIROS DIVERSOS, BOLOS E BISCOITOS. NÃO DEVERÁ APRESENTAR COR ESCURA OU MISTURA COM OUTRAS FARINHAS, FORMAÇÃO DE GRUMOS (UMIDADE), RESÍDUOS OU IMPUREZAS, NEM RENDIMENTO INSATISFATÓRIO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 5KG. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTEs INFORMAÇÕES: NOME E/OU MARCA, INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. - Marca: AURIVERDE	PCT	10	-	7,64	76,40
62	ÓLEO DE SOJA REFINADO. EMBALAGEM PET DE 900 ML, OBTIDO DE MATÉRIA-PRIMA VEGETAL EM BOM ESTADO SANITÁRIO, EMBALAGEM COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DENTRO DO LIMITE. - Marca: SUAVIT	Und	25	-	3,70	92,50
64	COCO RALADO 100GR. - Marca: GOSTOSO	Und	40	-	2,40	96,00
70	LEITE CAIXA 1LT - Marca: PIRACANJUBA	Lt	80	-	2,65	212,00
71	SUCO EM PÓ 35G - Marca: GOSTOSO	Und	500	-	0,59	295,00
78	MILHO PIPOCA 400 GRAMAS - Marca: PREMIUM	Und	20	-	2,14	42,80
Total do Fornecedor:						3.296,70

JANAINA BASI (4627)

99	SERVIÇO DE PROFISSIONAL DE ARTESANATO, PARA MINISTRAR AULAS DE PINTURA EM TECIDO, TELA E MDF, BORDADO EM FITA, PONTO CRUZ, VAGONITE, PATCHWOK E BORDADO EM CHINELO, TRICÔ E CROCHE. COM DIPLOMA DE GRADUAÇÃO EM ARTES E OU COMPROVAÇÃO DE QUE TEM CONHECIMENTO PARA AS ATIVIDADES A SEREM DESENVOLVIDAS ATRAVÉS DE CERTIFICADOS DE CURSOS. 16 HORAS SEMANAIS. - Marca: JANAINA BASI	MES	8	-	1.750,00	14.000,00
Total do Fornecedor:						14.000,00

JERUSA STRADA (4630)

97	SERVIÇO DE PROFISSIONAL DE ESTETICA. COM FORMAÇÃO NAS ÁREAS DE MANICURE, PEDICURE E PENTEADOS, COM COMPROVAÇÃO ATRAVÉS DE CERTIFICADOS DE CURSOS NA ÁREA. 08 HORAS SEMANAIS. - Marca: JERUSA STRADA	MES	8	-	925,00	7.400,00
Total do Fornecedor:						7.400,00

JP EQUIPAMENTOS LTDA ME (3906)

16	ALFABETARIO 300 PEÇAS COLORIDAS EM EVA. LETRAS MEDINDO 4 X 7 SENDO 10 JOGOS DE VOGAIS, 10 JOGOS DE CONSOANTES, 10 ACENTOS AGUDOS, 5 ACENTOS CIRCUNFLEXOS, 5 ACENTOS TIL, 5 PONTOS DE INTERROGAÇÃO, 5 PONTOS EXCLAMAÇÃO, 5 VIRGULAS E 5 PONTOS FINAL. - Marca: Carlu	Und	1	-	200,00	200,00
----	---	-----	---	---	--------	--------

São Bernardino, 17 de Abril de 2017.

ADELI JOSÉ RIFFEL
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO**

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID,1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 16/2017 - PR

Processo Administrativo: 25/2017
Processo de Licitação: 25/2017
Data do Processo: 24/02/2017

Folha: 3/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

JP EQUIPAMENTOS LTDA ME (3906)

17	ARMARIO CANTINHO DOIS EM UM EM MDF, MEDINDO 55 X 110 X 12 CM. COM 17 SEPARAÇÕES PARA NOMES, 6 PRATELEIRAS INTERNAS NA PORTA E 4 PRATELEIRAS NO FUNDO. - Marca: Carlu	Und	1	-	305,00	305,00
18	CASINHA EM MDF. MEDINDO 84 X 84 X 42. 3 ANDARES - 06 COMODOS ACOMPANHA MOBILIARIO C/ 31 PEÇAS. - Marca: Carlu	Und	1	-	460,00	460,00
24	PRANCHA SELEÇÃO GIGANTE EM MDF, MEDINDO 55 X 17CM COM 16 PEÇAS GEOMETRICAS MAIS 1 BASE. - Marca: Carlu	Und	1	-	65,00	65,00
25	TRENZINHO EM MDF E EVA, MEDINDO 100 X 17 X 14 CM, LOCOMOTIVA COM 3 VAGÕES E 18 FORMAS GEOMETRICAS EM EVA. - Marca: Carlu	Und	1	-	149,00	149,00
26	JOGO CONECTANDO FORMAS BALDE COM 80PÇS, EM PLASTICO, PARA MONTAR. - Marca: Carlu	Und	1	-	15,85	15,85
36	AR CONDICIONADO SPLIT 9000 BTUS QUENTE E FRIO INSTALADO - Marca: Electrolux	Und	1	-	1.527,00	1.527,00
37	BEBEDOURO DE GARRAFÃO REFRIGERADO POTENCIA MÍNIMA DE 97 W TIPO DE ÁGUA NATURAL E GELADA, CAPACIDADE MÍNIMA DE ÁGUA 3 L - Marca: Libell	Und	1	-	420,00	420,00
38	ARMARIO BALCAO EM MDF MARROM MEDINDO 81 X 91 X 42 - Marca: JP Móveis	Und	1	-	395,00	395,00
43	CAIXA EM MDF CRU 3 MM 20 X 20 X 9,5 TAMPA DE SAPATO - Marca: Sumai	Und	40	-	8,45	338,00
44	CAIXA EM MDF CRU 3 MM 12 X 12 X 5 TAMPA DE SAPATO. - Marca: Sumai	Und	60	-	3,25	195,00
45	GUIRLANDA EM MDF CRU 6 MM 40 CM DE DIAMETRO C/ BORDA DE 5 CM - Marca: Sumai	Und	60	-	9,80	588,00
47	CAIXA EM MDF CRU 3 MM 23 X 34 X 7 TAMPA DE SAPATO - Marca: Sumai	Und	40	-	12,85	514,00
54	PORTA CHAVES SIMPLES TRABALHADA EM MDF CRU 22,5 X 13 - Marca: Sumai	Und	60	-	4,82	289,20
55	PLACA P/QUADRINHO EM MDF CRU 3 MM 26 X 4 - Marca: JP Móveis	Und	40	-	1,71	68,40
56	PLACA P/ QUADRINHO EM MDF CRU 3 MM 28 X 6 - Marca: JP Móveis	Und	40	-	2,60	104,00
57	PLACA P/ QUADRINHO EM MDF CRU 3 MM 29 X 8 - Marca: JP Móveis	Und	40	-	2,30	92,00
58	PLACA P/ QUADRINHO EM MDF CRU 3 MM 40 X 9 - Marca: JP Móveis	Und	40	-	3,20	128,00
Total do Fornecedor:						5.853,45

SCS COMÉRCIO LTDA ME (4016)

65	FERMENTO EM PÓ PARA BOLO EMB. 250 GR. COMPOSTO POR AMIDO DE MILHO OU FECULA DE MANDIOCA FOSFATO MONOCÁLCICO, BICARBONATO DE SÓDIO E CARBONATO DE CÁLCIO. SEM GLUTEN. - Marca: FLEISCHMANN	Und	20	-	5,00	100,00
67	FARINHA DE MILHO EMB. 5 KG - Marca: DAJU	PCT	5	-	9,20	46,00
68	LEITE CONDENSADO 395G - Marca: FAZENDEIRA	Und	40	-	2,89	115,60
69	AÇUCAR 5 KL - Marca: ESTRELA	Und	15	-	12,20	183,00

São Bernardino, 17 de Abril de 2017.

ADELI JOSÉ RIFFEL
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID, 1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 16/2017 - PR

Processo Administrativo: 25/2017
Processo de Licitação: 25/2017
Data do Processo: 24/02/2017

Folha: 4/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

SCS COMÉRCIO LTDA ME (4016)

72	DOCE DE FRUTAS, LACRADO, SABORES: ABÓBORA, ABÓBORA COM COCO, AMEIXA, GOIABA, MAMÃO, MAÇÃ, MORANGO E UVA. COM ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM DE 1KG. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. - Marca: DA SERRA	KG	15	-	5,99	89,85
73	CREME DE LEITE - Marca: PIRACANJUBA	Und	80	-	1,80	144,00
77	SALSICHA PACOTE C/ 3 KG - Marca: SATIARI	Und	20	-	19,90	398,00
79	QUEIJO FATIADO PEÇA 4 KILOS - Marca: MONDAI	Und	5	-	75,00	375,00
85	GELATINA EM PÓ DIVERSOS SABORES - Marca: MAXUL	Und	50	-	0,75	37,50
92	TOALHA DE BANHO INFANTIL COM CAPUS DIVERSAS CORES 100% algodão, medindo no mínimo 1,30 x 70 cm - Marca: MACRO	Und	25	-	24,00	600,00
93	FRALDA DESCARTÁVEL TAM M C/ 24 UND - Marca: FERINHA	PCT	25	-	11,50	287,50
Total do Fornecedor:						2.376,45

SILVA & GOBI LTDA - ME (1310)

6	KIT ENCAIXE E CORES C/3 CARTELAS C/3 PEÇAS, SENDO: Material composto por 3 cartelas com figuras de animais, onde cada figura seja dividida em 3 peças, para ser encaixado, confeccionado em material resistente para crianças a partir dos 18 meses. - Marca: TOYSTER	Und	1	-	15,45	15,45
7	DESCOBRINDO EXPRESSOES C/1 CARTELA E 6 FICHAS. EM PAPELÃO MEDINDO APROXIMADAMENTE 12 X 20. - Marca: TOYSTER	Und	1	-	13,50	13,50
8	JOGO DA MEMÓRIA C/40 CARTELAS DE 4,8 X 4,8 CM. EM PAPELÃO. - Marca: JAK	Und	1	-	19,90	19,90
9	JOGO PUZZLE C/4 QUEBRA CABEÇAS 2,3,4 E 5. UM JOGO DE CADA. COM ILUSTRAÇÕES INFANTIS EM PAPELÃO. - Marca: GROW	Und	1	-	27,80	27,80
10	JOGO PUZZLE PROGRESSIVO C/3 QUEBRA-CABEÇAS 16,25,49 PEÇAS. EM PAPELÃO. - Marca: GROW	Und	1	-	21,80	21,80
11	JOGO ENCAIXE CERTO C/8 CARTELAS EM PAPELÃO. MEDINDO APROXIMADAMENTE. 12 X 20. - Marca: GROW	Und	1	-	26,80	26,80
12	JOGO PUZZLE BABY C/8 QUEBRA-CABEÇAS 4,6,9 E 12 PEÇAS. DOIS QUEBRA-CABEÇAS DE CADA, EM PAPELÃO, COM ILUSTRAÇÕES INFANTIS. - Marca: GROW	Und	1	-	26,80	26,80
13	JOGO PUZZLE 150 PEÇAS COM A IMAGEM BRITTO MIAS GARDEN. EM PAPELÃO MEDINDO APROXIMADAMENTE 30 X 45 MONTADO. - Marca: GROW	Und	1	-	26,80	26,80
14	JOGO RIMMIKUB EM PLÁSTICO. COM 104 PEÇAS NUMERADAS. 2 CORINGAS E 4 SUPORTES. - Marca: GROW	Und	1	-	107,00	107,00
15	JOGO PUZZLE SUPER COMBO C/5 QUEBRA CABEÇAS 3250 PEÇAS - 250, 500, 500,1000 E 1000. EM PAPEL RESISTENTE. - Marca: GAME OFFICE	Und	1	-	60,00	60,00
19	QUEBRA-CABEÇA ESQUEMA CORPORAL EM MDF, MEDINDO 36,5 X 49 CM, COMPOSTO POR 20 PEÇAS. MEDIDAS DA BASE 36,5 X 49 CM. - Marca: CARLU	Und	1	-	37,50	37,50
20	FAMÍLIA TERAPEÚTICA INCLUSÃO SOCIAL, EM MDF, MADEIRA E TECID, 10 PERSONAGEM COM MEMBROS ARTICULADOS. - Marca: CARLU	Und	1	-	187,00	187,00
21	FAMÍLIA TERAPEÚTICA NEGRA EM MDF, MADEIRA E TECIDO QUE CONTENHA 07 PERSONAGENS COM MEMBROS ARTICULADOS. - Marca: CARLU	Und	1	-	143,00	143,00

São Bernardino, 17 de Abril de 2017.

ADELI JOSÉ RIFFEL
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID,1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 16/2017 - PR

Processo Administrativo: 25/2017
Processo de Licitação: 25/2017
Data do Processo: 24/02/2017

Folha: 5/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

SILVA & GOBI LTDA - ME (1310)

22	PEGA VARETAS GIGANTE EM MADEIRA, MEDINDO 55 CM, COM 31 VARETAS. - Marca: CARLU	Und	2	-	103,00	206,00
23	PAINEIS PSICOMOTORES KIT COM 4 EM MDF, MEDIDA 30 X 30 X 2,6 - Marca: CARLU	Und	1	-	159,00	159,00
27	SUPERJOGOS CLASSICOS EM PAPEL DURO CLUBE C/10 JOGOS (GAMAO, LUDO, RESTA 1, DAMAS, CAN-CAN, MICO, DAMAS CHINESAS, SOBE-DESCE, TRILHA E MEGA TRUNFO). - Marca: GROW	Und	1	-	48,80	48,80
28	BINGO C/24 CARTELAS QUE CONTENHA GLOBO COM SUPORTE, 90 PEDRAS NUMEROS E 24 CARTELAS EM PAPELÃO. - Marca: XAINGO	Und	1	-	34,90	34,90
34	JOGO EQUILIBRISTA MALUCO 1 BASE E 17 BONECOS EM PLASTICO - Marca: PLASBRINK	Und	1	-	12,90	12,90
50	PAPEL DE DECOUPAGE 49 X 34 - Marca: LITOCART	Und	60	-	3,40	204,00
53	GUARDANAPO P/ DECOUPAGE - Marca: LITOCART	Und	120	-	1,30	156,00
Total do Fornecedor:						1.534,95

TANISE MACHADO 68049820025 (4802)

98	SERVIÇO DE PROFISSIONAL DE BALLET COM COMPROVAÇÃO DE CERTIFICADOS DE CURSOS NA ÁREA. 08 HORAS SEMANAIS.	MES	8	-	1.450,00	11.600,00
Total do Fornecedor:						11.600,00

TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA EPP (3620)

1	MULTIFUNCIONAL COPIADORA, IMPRESSOURA, SCANNER E FAX COM NO MÍNIMO AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: VELOCIDADE DE COPIAS E IMPRESSÕES DE 40 PPM; RESOLUÇÃO DE 1200 X 1200 DPI; COPIAS E IMPRESSÕES FRENTE VERSO AUTOMÁTICO; ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE 50 FOLHAS; CONECTIVIDADE USB E PARALELO E PLACA DE REDE COM PCL6; MEMÓRIA DE 96MB; VOLUME MENSAL DE 50.000 IMPRESSÕES OU COPIAS; FAX A LASER 33.4KBPS; SCANNER COLORIDO ATÉ 4.800 DPI; DIGITALIZAÇÃO EM REDE 40 PPM - Marca: BROTHER	Und	1	-	3.375,00	3.375,00
Total do Fornecedor:						3.375,00
Total Geral:						59.033,20

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.059.3.3.90.00.00.00.00.00 (94), 2.059.3.3.90.00.00.00.00.00 (95), 2.059.3.3.90.00.00.00.00.00 (98), 2.033.3.3.90.00.00.00.00.00 (104), 2.059.4.4.90.00.00.00.00.00 (161), 2.059.3.3.90.00.00.00.00.00 (162), 2.059.3.3.90.00.00.00.00.00 (163), 2.059.3.3.90.00.00.00.00.00 (170), 2.059.4.4.90.00.00.00.00.00 (171), 2.059.4.4.90.00.00.00.00.00 (172), 2.003.4.4.90.00.00.00.00.00 (173)

São Bernardino, 17 de Abril de 2017.

ADELI JOSÉ RIFFEL
PREFEITO MUNICIPAL